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Reprezentanci Holandii mogą zamieszkać w Krakowie, a Włosi są zainteresowani Wieliczką - o tym mówi się
nieoficjalnie. Wiadomo natomiast, że obydwa miasta chętnie ugościłyby uczestników przyszłorocznych
mistrzostw Europy w piłce nożnej, które zostaną rozegrane w Polsce i na Ukrainie.

Wszystko zdecyduje się w grudniu, kiedy zakończą się mecze eliminacyjne do mistrzostw, będzie
wiadomo, kto weźmie w nich udział i odbędzie się losowanie grup Euro 2012. Wtedy będzie też
wiadomo, w jakim kraju i miastach rozegrają mecze poszczególne reprezentacje - wyjaśnia Barbara
Janik, doradca prezydenta Krakowa ds. sportu. Przyznaje, że jest zainteresowanie pobytem w
Krakowie ze strony piłkarskich federacji, ale zaznacza, że tak samo interesują się innymi z 21
rekomendowanych centrów pobytowych Euro 2012 w Polsce. W przypadku Krakowa jako bazę
noclegową wskazano hotel Radisson Blu, a miejsce treningów stadion Wisły. Drugą lokalizacją jest
Turówka Hotel&Spa w Wieliczce. Jemu przypisano stadion Cracovii.

Drużyny uczestniczące w dużych piłkarskich imprezach często wybierają ośrodki treningowe
połączone z bazą hotelową. To jednak standard zachodni. Takich propozycji jest też sporo na Ukrainie.
Podobny ośrodek mógł być w Krakowie przy ul. Kolnej (przy torze kajakarstwa górskiego, gdzie jest już
hotel, basen i rozbudowane zaplecze rekreacyjne), ale nie wybudowano tam bazy noclegowej
spełniającej wymogi, a poza tym nie powstał kompleks boisk, na które nie ma pieniędzy.

Polski standard to hotel i przypisany mu zazwyczaj miejski stadion, na który można dojechać do 20
minut (taki jest wymóg). Stąd Kraków i Wieliczka mają szanse. Nie mają jednak co liczyć na
goszczenie narodowej reprezentacji. Biało-czerwoni wstępnie zdecydowali, że będą przebywać w
Grodzisku Wielkopolskim. To najnowocześniejszy ośrodek treningowy w Polsce, gdzie z hotelu w pełni
przystosowanego dla sportowców (m.in. profesjonalna odnowa biologiczna) można wyjść
bezpośrednio na stadion, a obok są boiska treningowe, hala, korty tenisowe i sportowa klinika
zdrowia. Ostatnio jednak w przypadku polskiej kadry rozważany jest także Józefów, bowiem dwa
mecze grupowe Polacy rozegrają w stolicy. Zacisznym pobytem w Józefowie pod Warszawą i
trenowaniem na stadionie w Sulejówku zainteresowani są również Anglicy. Najbardziej konkretni są
Niem-cy, którzy nie ukrywają, że najchętniej zamieszkaliby w Gdańsku. - Jest tam świetny klimat.
Miasto położone jest nad Morzem Bałtyckim, a to pozwoli nam zachować wewnętrzny spokój - mówił
Joachim Loew, trener reprezentacji Niemiec na łamach gazety "Bild".

Bazę noclegową w Gdańsku wyznaczono w "Dworze Oliwskim", któremu przypisano stary stadion
Lechii. Niemcy wypatrzyli, że bliżej jest obiekt Olivii i zdeklarowali, że sfinansują jego remont, aby tam
trenować. Centra pobytowe na Wybrzeżu cieszą się największą popularnością i są najchętniej
wizytowane przez przedstawicieli różnych reprezentacji; oprócz Niemców byli tam również m.in.
Hiszpanie, Szwedzi, Holendrzy, Francuzi, Turcy i Grecy. Holendrzy mocno interesują się też
Krakowem, gdzie ich rodacy pracują nad budową potęgi Wisły (jej trenerem jest Robert Maaskant, a
dyrektorem sportowym Stan Valckx).

Jedni zamykają się przed światem, a inni wychodzą z założenia, że dla komfortu psychicznego



zawodników nie najlepsze jest mieszkanie na odludziu, tym bardziej gdy planuje się pozostać w grze
przez miesiąc, a więc do samego finału - mówi Wojciech Liszka, dyrektor działu sprzedaży i
marketingu w krakowskim hotelu Radisson Blu. Zapewnia, że choć hotel mieści się w samym centrum
miasta, to jeżeli byłaby taka potrzeba, piłkarze mogliby w nim liczyć na pełne odseparowanie od
mediów i kibiców. - Mamy już doświadczenie. W naszym hotelu w zeszłym roku mieszkała
reprezentacja Australii, która przyleciała do Krakowa na mecz z Polską, a wcześniej gościliśmy
chociażby piłkarzy Tottenhamu Londyn, którzy przybyli na pucharowy mecz z Wisłą - wspomina
Wojciech Liszka.

Z hotelu Radisson Blu jest niedaleko na przypisany mu stadion Wisły i do lotniska. Dalszy dojazd jest z
hotelu Turówka w Wieliczce na stadion Cracovii. Takim rozwiązaniem interesują się jednak Włosi,
którzy w Wieliczce mieliby hotel z bogatą ofertą rekreacyjną i rehabilitacyjną (m.in. spa, basen, grota
solna). (TYM)


